Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, limpeza de área

verde, atrás do PEV do Araretama, com colocação de placa de proibido descartar lixos e

entulhos.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 1111 1 1111111 	III
Protocolo Ge al n°  9892/2021

Data: 20/12/202 Horário: 09:36
LEG - REG 3372/2021

APROVADO

2 0 DEZ. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, uma estrada de terra que dá acesso atrás do PEV do Araretama, esta sendo

utilizado por carros e carroceiros, para descartarem lixos e entulhos, em horários que o PEV não

esta funcionando;

Considerando que, moradores pleiteiam a limpeza do local, com colocação de placa de proibido

jogar lixo e entulho e se possível, o bloqueio de veículos/carroças, na referida estrada que dá

acesso atrás do PEV;

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto

ao departamento competente, limpeza de área verde, atrás do PEV do Araretama, com colocação

de placa de proibido descartar lixos e entulhos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 13 de e ez j, bro de 2021

Carlos ou á Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1